
Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

9/ Oktober 2023 10/ Oktober 2023 11/ Oktober 2023 12/ Oktober 2023 13/ Oktober 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

14:15-15:15 Uhr Biochemie Vorbesprechung Raum siehe Ilias

14:15-15:00 Uhr 

Physiologie, MTI*

*Die Praktika werden hier exemplarisch für Gruppe 1 aufgeführt. Insgesamt gibt es 9 Gruppen mit unterschiedlichen Terminen. 

Die genauen Termine sind auf Klips, Ilias und unter der gesonderten Datei "Termine Physiologie" zu finden.

13:15-14:00 Uhr 

Physiologie, MTI, 

13:15-14:00 Uhr 

Physiologie, MTI, 

13:15-14:00 Uhr 

Physiologie, MTI, 

Vorbereitungsstunde 

Praktikum 

13:15-14:00 Uhr 

Physiologie, MTI, 

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

Woche 1



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Freitag

16/ Oktober 2023 17/ Oktober 2023 18/ Oktober 2023 20/ Oktober 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

13:15-15:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

13:15-15:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I 10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, Raum 

siehe Ilias

10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum Gruppe 

1 : Nerv, Raum 

siehe Ilias

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-10:00 Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

8:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

19/ Oktober 2023
Woche 2

Donnerstag



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch

23/ Oktober 2023 24/ Oktober 2023 25/ Oktober 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

13:15-15:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum Gruppe 

1 : Kreislauf, Raum 

siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-16:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum Gruppe 

1 : Blut, Raum 

siehe Ilias

8:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I 10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, Raum 

siehe Ilias

26/ Oktober 2023 27/ Oktober 2023
Woche 3

Donnerstag Freitag



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Freitag

30/ Oktober 2023 31/ Oktober 2023 1/ November 2023 3/ November 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I 10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, Raum 

siehe Ilias13:15-14:00 Uhr 

Physiologie, MTI*

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

Allerheiligen

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

2/ November 2023
Woche 4

Donnerstag



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag

6/ November 2023 7/ November 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:15-17:00 

Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

Herz-

Mechanik, 

Raum siehe 

Ilias

10:15-12:00 

Uhr 

Physiologie, 

MTI (Geb. 
10:15-15:00 

Uhr Biochemie 

Praktikum, 

Raum siehe 

Ilias
13:15-14:00 

Uhr 

10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum Gruppe 

1 : Hez-Elektrik, 

Raum siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, 

09:15-16:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : Niere, 

Raum siehe Ilias

8/ November 2023
Woche 5

Mittwoch Donnerstag Freitag
9/ November 2023 10/ November 2023



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch

13/ November 2023 14/ November 2023 15/ November 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI (Geb. 

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-16:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

Atmung, Raum 

siehe Ilias

10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, 

Raum siehe Ilias

8:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

9:15-10:00 

Physiologie, MTI, 

Woche 6
Donnerstag Freitag

16/ November 2023 17/ November 2023



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Dienstag Donnerstag Freitag

21/ November 2023 23/ November 2023 24/ November 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

13:00-15:00 

Uhr Biochemie 

Referats- 

seminar, Raum 

siehe Ilias

13:00-15:00 Uhr 

Biochemie Referats- 

seminar, Raum siehe 

Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI (Geb. 

9:15-10:00 Physiologie, MTI, 

Hörsaal I

10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum Gruppe 

1 : VNS, Raum 

siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

Muskel, Raum 

siehe Ilias

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI (Geb. 

44b), Hörsaal I

Woche 7
Montag Mittwoch

20/ November 2023 22/ November 2023



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Freitag

27/ November 2023 28/ November 2023 29/ November 2023 1/ Dezember 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

13:00-15:00 Uhr 

Biochemie Referats- 

seminar, Raum siehe 

Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I
10:15-15:00 Uhr 

Biochemie Praktikum, 

Raum siehe Ilias

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI, HSI

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

9:15-10:00 Physiologie, 

MTI, Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

Woche 8
Donnerstag

30/ November 2023



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Freitag

4/ Dezember 2023 5/ Dezember 2023 6/ Dezember 2023 8/ Dezember 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

13:00-15:00 Uhr 

Biochemie Referats- 

seminar, Raum 

siehe Ilias

13:15-15:00 Uhr 

Physiologie, MTI, 

Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I 10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, Raum 

siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

8:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal 

I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

Woche 9
Donnerstag

7/ Dezember 2023



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag

11/ Dezember 2023 12/ Dezember 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:15-17:00 

Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

Energiehaush

alt, Raum 

siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

10:15-

15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, 

Raum siehe 

Ilias

10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum Gruppe 

1 : Akustik, Raum 

siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

10:15-12:00 

Uhr Biochemie, 

MTI (Geb. 44b), 

Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI (Geb. 

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, 

MTI (Geb. 44b), 

Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-16:00 

Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

Dioptrik/Retin

a, Raum siehe 

Ilias

Donnerstag Freitag
14/ Dezember 2023 15/ Dezember 2023

Woche 10
Mittwoch

13/ Dezember 2023



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Freitag

18/ Dezember 2023 19/ Dezember 2023 22/ Dezember 2023
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie, 

MTI, Hörsaal I 10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, 

Raum siehe Ilias

10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum Gruppe 

1 : Reflexe, Raum 

siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I 10:15-17:00 Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

Psychophysiolog

ie, Raum siehe 

Ilias

8:15-10:00 Uhr 

Physiologie, MTI, 

Hörsaal I
09:15-10:00 

Biochemie, MTI (Geb. 

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

Woche 11
Mittwoch Donnerstag

20/ Dezember 2023 21/ Dezember 2023



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch

8/ Januar 2024 9/ Januar 2024 10/ Januar 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

13:15-16:00 Uhr 

Physiologie WHB, 

Hörsaal I

10:15-17:00 

Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

Säuren-Basen-

Haushalt, 

Raum siehe 

Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie 

Wiederholungsblock 

(WHB), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie 

Wiederholungsbl

ock (WHB), 

13:15-16:00 Uhr 

Physiologie 

WHB, Hörsaal I

09:15-10:00 

Biochemie, MTI (Geb. 

09:15-10:00 

Biochemie, MTI 

09:15-16:00 

Uhr 

Physiologie 

Praktikum 

Gruppe 1 : 

EEG, Raum 

siehe Ilias

10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, Raum 

siehe Ilias

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

Donnerstag Freitag
11/ Januar 2024 12/ Januar 2024

Woche 12



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

15/ Januar 2024 16/ Januar 2024 17/ Januar 2024 18/ Januar 2024 19/ Januar 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

13:15-16:00 Uhr 

Physiologie WHB, 

Hörsaal I

13:15-16:00 Uhr 

Physiologie WHB, 

Hörsaal I

13:15-15:00 Uhr 

Physiologie WHB, 

Hörsaal I

10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Praktikum, Raum 

siehe Ilias

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie 

Wiederholungsbl

ock (WHB), 

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie 

Wiederholungsbloc

k (WHB), Hörsaal I

10:15-12:00 Uhr 

Physiologie 

Wiederholungsblock 

(WHB), Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

8:15-10:00 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), Hörsaal I

8:15-11:15 Uhr 

Biochemie, MTI 

(Geb. 44b), 

Hörsaal I

Woche 13



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

22/ Januar 2024 23/ Januar 2024 24/ Januar 2024 25/ Januar 2024 26/ Januar 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Wahlpflicht-

block, MTI-

Gebäude, 

Hörsaal I

10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Wahlpflicht-

block, MTI-

Gebäude, 

Hörsaal I

10:00-12:00 Uhr 

KLAUSUR 

Physiologie 10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Wahlpflicht-block, 

MTI-Gebäude, 

Hörsaal I

Woche 14



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

29/ Januar 2024 30/ Januar 2024 31/ Januar 2024 1/ Februar 2024 2/ Februar 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Wahlpflicht-

block, MTI-

Gebäude, 

Hörsaal I

10:00-12:00 Uhr 

KLAUSUR 

Biochemie
10:15-15:00 Uhr 

Biochemie 

Wahlpflicht-

block, MTI-

Gebäude, 

Hörsaal I

Woche 15



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

5/ Februar 2024 6/ Februar 2024 7/ Februar 2024 8/ Februar 2024 9/ Februar 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

Woche 16



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag MTItwoch Donnerstag Freitag

12/ Februar 2024 13/ Februar 2024 14/ Februar 2024 15/ Februar 2024 16/ Februar 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

Woche 17



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag MTItwoch Donnerstag Freitag

19/ Februar 2024 20/ Februar 2024 21/ Februar 2024 22/ Februar 2024 23/ Februar 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Introduction to 

Python

09:00-13:00 Uhr

Raum tbh

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Woche 18



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag MTItwoch Donnerstag Freitag

26/ Februar 2024 27/ Februar 2024 28/ Februar 2024 29/ Februar 2024 1/ März 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Introduction to 

Python

09:00-13:00 Uhr

Raum tbh

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Woche 19



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag MTItwoch Donnerstag Freitag

4/ März 2024 5/ März 2024 6/ März 2024 7/ März 2024 8/ März 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

Introduction to 

Python

09:00-13:00 Uhr

Raum tbh

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Introdcution to 

Python

09:00-15:00 Uhr

Raum tbh

Woche 20



Beispielstundenplan Bachelor 3. Semester

Montag Dienstag MTItwoch Donnerstag Freitag

11/ März 2024 12/ März 2024 13/ März 2024 14/ März 2024 15/ März 2024
8:00 Uhr

8:30 Uhr
9:00 Uhr

9.30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

18:00 Uhr

KLAUSUR

Introduction to 

Python

Uhrzeit und Raum 

tbh

Woche 21


